

2010年1月7日

2010年2月期 第3四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株コード 8273)

1. 連結：比較損益計算書

(単位：百万円)

| | 2009年2月期 第3四半期 | | 2010年2月期 第3四半期 | | |
|-----------|----------------|--------|----------------|--------|--------|
| | | 売上比 | | 売上比 | 前年比 |
| 営業収益 | 364,162 | - | 356,764 | - | 98.0% |
| 売上高 | 346,953 | 100.0% | 339,388 | 100.0% | 97.8% |
| 売上総利益 | 76,953 | 22.2% | 73,534 | 21.7% | 95.6% |
| 営業収入 | 17,209 | 5.0% | 17,375 | 5.1% | 101.0% |
| 営業総利益 | 94,162 | 27.1% | 90,910 | 26.8% | 96.5% |
| 販管費 | 79,141 | 22.8% | 76,638 | 22.6% | 96.8% |
| 人件費 | 32,563 | 9.4% | 31,219 | 9.2% | 95.9% |
| 減価償却費 | 9,850 | 2.8% | 10,750 | 3.2% | 109.1% |
| 賃借料 | 7,282 | 2.1% | 7,165 | 2.1% | 98.4% |
| 水道光熱費 | 5,294 | 1.5% | 4,455 | 1.3% | 84.1% |
| その他 | 24,149 | 7.0% | 23,047 | 6.8% | 95.4% |
| 営業利益 | 15,021 | 4.3% | 14,271 | 4.2% | 95.0% |
| 営業外収益 | 1,494 | 0.4% | 1,547 | 0.5% | 103.5% |
| 営業外費用 | 2,404 | 0.7% | 2,287 | 0.7% | 95.1% |
| 経常利益 | 14,110 | 4.1% | 13,530 | 4.0% | 95.9% |
| 特別利益 | 394 | 0.1% | 164 | 0.0% | 41.6% |
| 特別損失 | 1,412 | 0.4% | 1,339 | 0.4% | 94.8% |
| 税金等調整前純利益 | 13,092 | 3.8% | 12,355 | 3.6% | 94.4% |
| 四半期純利益 | 9,558 | 2.8% | 6,741 | 2.0% | 70.5% |

2. 単体：損益の状況

| | 2009年2月期 第3四半期 | | 2010年2月期 第3四半期 | | |
|--------|----------------|------|----------------|------|--------|
| | | 売上比 | | 売上比 | 前年比 |
| 営業収益 | 328,162 | - | 340,291 | - | 103.7% |
| 営業利益 | 12,034 | 3.9% | 11,788 | 3.6% | 98.0% |
| 経常利益 | 11,352 | 3.6% | 10,717 | 3.3% | 94.4% |
| 四半期純利益 | 15,041 | 4.8% | 6,006 | 1.9% | 39.9% |

※ 既存店売上高前年比

| | 1Q | 2Q | 3Q | 累計 |
|------|-------|-------|-------|-------|
| 衣料 | 90.2% | 88.3% | 90.9% | 89.8% |
| 住居 | 97.8% | 98.0% | 97.6% | 97.8% |
| 食品 | 96.5% | 95.7% | 94.8% | 95.6% |
| 直営計 | 94.8% | 93.9% | 94.1% | 94.3% |
| テナント | 96.3% | 94.8% | 96.3% | 95.8% |
| 合計 | 95.3% | 94.2% | 95.0% | 94.8% |

| | 1Q | 2Q | 3Q | 累計 |
|------|--------|--------|--------|--------|
| 客数 | 98.2% | 96.7% | 96.9% | 97.2% |
| 客単価 | 96.5% | 97.2% | 97.2% | 97.0% |
| 1品単価 | 95.9% | 94.9% | 94.9% | 95.2% |
| 買上点数 | 100.7% | 102.4% | 102.3% | 101.8% |

* 店舗数 84店舗 (期中増減: 新店 1、退店 0)